
FOTO S PŘÍBĚHEM:
TATI, MŮŽEME SE SVÉZH

08 ZAPLATILA CÍSAŘOVNA SISI 
ŽIVOTEM KVŮLI MONARCHII?
Proč si atentátník vybral právě 
manželku Františka Josefa I.?

KDY VYBUCHNE SUPERVULKÁN?
Tikající bomba pod Yellowstonem!

KDYŽ POUŠTNÍ JESKYNĚ UKRÝVAJÍ TAJEMSTVÍ
Kde se vzaly Svitky od Mrtvého moře?

PROČ RUSOVÉ PROHRÁLI BOJ O MĚSÍC?
Ruská obdoba amenckého programu Apollo skončila nezdarem

SEBEOBĚTOVÁNÍ VE JMÉNU MEDICÍNY
Kdo nasadil vlastní život při zkoumání zákeřných 
chorob, jež sužovaly lidstvo? _

21 CO VÁS ZAJÍMÁ... ^
Napište nám. Tuto rubriku si sestavujete sami. 
SVĚT NA DLANI vám odpoví na každou otázku.

KDE SE VZALA MOC ČÍSEL?
Proč lidé věří magii konkrétních číslic?

NEMOCI, SE KTERÝMI Sl LÉKAŘI ZATÍM NEVĚDÍ RADY
Vzácné i podivné, obtěžujíc, ale i smrtelné!

ČESKÝ OBJEKTIV Co zajímavého se děje u nás?

62 PSYCHOPATI MEZI NÁMI!
Které vlastnosti prozradí narušené osobnosti?

CHRÁMOVÁ HORA. Jablko věčného sváru mezi Židy a muslimy

LIDSTVO V ČÍSLECH. Fascinujíc fakta, která byste měli znát

7 0  VYCHYTÁVKY, KTERÉ VÁS CHYTÍ A NEPUSTÍ 
Přehlídka novinek, jež vám vylepší život

KAM DOHLÉDNOU POZEMŠŤANÉ? Teleskop Jamese Webba

VELKÉ OČI STAVITELŮ LODÍ. Neúspěšné lodní konstrukce

KTERÉ RODY BYLY PROKLETÉ?
Zásah vyšší moci, nebo jen řada nešťastných náhod?

36

40

42

KRÁSNÉ, CHYTRE, ALE HLAVNE STATECNE!
Agentky, které válku ovlivnily více než mnoho mužů

KDE JE UKRYT JAMAŠITŮV POKLAD?
Kam zmizelo asijské bohatství, nakradené za války?

KDYŽ SE VODA ŘÍTÍ DOLU. Nejvyšší vodopády světa

90

91

OD KORZETU К PODPRSENCE
Jak se měnil ženský šatník?

SKUTEČNÍ CIMRMAN!
Kdo se snažil prošlapávat slepé uličky?

JAK ZÍSKAT CIZÍ TECHNOLOGIE?


